ДОГОВОР УСТУПКИ ПРАВ (ЦЕССИИ)

г. Вологда                                                                                              «___» _______________ г.

Финансовый управляющий имуществом Алексанцева Дмитрия Александровича (04.03.1989 г.р.; место рождения: г. Коряжма Архангельской обл.; адрес регистрации и проживания: г. Вологда, ул. Судоремонтная, д. 2Б, кв. 225; ИНН 290408730327; СНИЛС № 132-189-885-73) - Балаев Артем Александрович (ИНН 352525625285, СНИЛС 121-212-145 73, член Союза СРО "Сибирская гильдия антикризисных управляющих" (ИНН 8601019434, ОГРН 1028600516735, адрес: 628011, ХМАО - Югра, Ханты-Мансийск, Промышленная, 2, офис 2) действующий на основании решения Арбитражного суда Вологодской области от 10.05.2023 г. по делу № А13-2427/2023, именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и,
________________________________, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», в лице ______________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

[bookmark: P14]1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает в полном объеме право требования по взысканию дебиторской задолженности (права требования) к Рудакову Даниилу Андреевичу (06.05.1998 г.р., ИНН 290540353518) (Далее –Должник) в размере 4 052 268,17 руб.
1.2. Право требования Цедента переходит к Цессионарию в том объеме и на тех условиях, которые существуют на дату подписания настоящего договора.
1.3. Право требования переходит к Цессионарию с момента полной оплаты уступаемого права.

2. ПЕРЕДАЧА ПРАВ И ОБЯЗАННОСТЕЙ

[bookmark: P34]2.1. Цедент в срок не позднее 5 (пяти) дней с момента оплаты настоящего Договора обязуется передать Цессионарию имеющиеся документы, подтверждающие уступаемое право требования.
Передача документов оформляется двусторонним актом, подписываемым Цедентом и Цессионарием и являющимся неотъемлемой частью Договора.
2.2. Обязанность по письменному уведомлению Должника о состоявшемся переходе прав несет Цессионарий.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

[bookmark: P42]3.1. Цена продажи лота составляет ________________ рублей. Указанная цена является окончательной и изменению не подлежит.
3.2. Задаток в размере 10% от начальной цены лота в размере ________, внесенный Цессионарием на расчетный счет должника, засчитывается в счет оплаты приобретаемого права требования.
[bookmark: _GoBack]3.3. Оплата должна быть осуществлена банковским платежом путем перечисления денежных средств в сумме, указанной в п. 3.1 настоящего Договора, за вычетом суммы, указанной в п. 3.2 настоящего Договора, а именно _____________ на расчетный счет должника: получатель: Алексанцев Дмитрий Александрович (ИНН 290408730327), р/с №40817810412002041809 в Вологодском отделении №8638 ПАО Сбербанк (ИНН 7707083893, КПП 352502001), БИК 041909644, к/с 30101810900000000644 в течение 30 (Тридцати) календарных дней с даты подписания настоящего Договора.
3.4. Обязательства Цессионария по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка должника.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим договором документов и сведений.
4.2. Цедент отвечает за действительность передаваемых по настоящему договору прав и обязанностей.
4.3. За иное неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его оплаты и действует до полного исполнения обязательств по настоящему договору.
5.2. Цедент обязуется в трехдневный срок после подписания настоящего договора уведомить должника об уступке права требования.
5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

6. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЦЕДЕНТ

Финансовый управляющий имуществом Алексанцева Дмитрия Александровича (04.03.1989 г.р.; место рождения: г. Коряжма Архангельской обл.; адрес регистрации и проживания: г. Вологда, ул. Судоремонтная, д. 2Б, кв. 225; ИНН 290408730327; СНИЛС № 132-189-885-73) - Балаев Артем Александрович (адрес: 160031, г. Вологда, а/я 244, ИНН 352525625285, СНИЛС 121-212-145 73, член Союза СРО "Сибирская гильдия антикризисных управляющих" (ИНН 8601019434, ОГРН 1028600516735, адрес: 628011, ХМАО - Югра, Ханты-Мансийск, Промышленная, 2, офис 2

Финансовый управляющий
имуществом Алексанцева Д.А.
Игнашов А.Н. ________________________
	ЦЕССИОНАРИЙ